
Zastupitelstvo města Luhačovice 
Z Á P I S 

9. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 21.09.2023 

od 16:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 9. schůze zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města Ing. Marianem 
Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 19 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 16:04 h. Omluveni byli MUDr. David 
Rumpík.  
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu a sčítáním hlasů pověřil Kateřinu Ozank. 
 
Ověřovateli zápisu určil Mgr. Mgr. Přemysla Janíka a JUDr. Jiřího Zichu, Ph.D. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, program 
zasedání byl schválen.  
 
2. Zrušení usnesení č. 58/Z3/2022-2026 
 
Ing. Ležák 
Zrušení usnesení č. 58/Z3/2022-2026 - Zastupitelstvo města Luhačovice souhlasí s 
připojením Města Luhačovice k trestnímu oznámení za maření úkonu úřední osoby 
z nedbalosti z důvodu změny stanovení postupu k rozhodnutí Ministerstva vnitra České 
republiky (viz další bod). 
 
Příchod R. Kolařík v 16:06 hod. 
 
Ing. Ležák předal slovo panu XXXXX. 
 
Pan XXXXX 
Podání oznámení se oddálilo kvůli mně, protože pokračovala vyšetřovací linka. Objevili se 
nové skutečnosti k nové kauze. Nit jsem ucelil a uzavřel. Sestavil jsem to až na konci června 
a odevzdával jsem to na začátku července. Ústavní soud vydal ústavní nález, který rozhodoval 
v podobném případu o občanství u XXXXX. Dlouhou dobu se to vleklo, a nakonec padl 
rozsudek, že nelze vyvozovat zodpovědnost u úředníka. Nemůžeme tedy asi chtít, aby za to 
byl zodpovědný p. XXXXX. 
Rozhodli jsme se, že trestní oznámení rozšíříme a podáme na stát. 
Poté přišel dotaz od Zichy, proběhla komunikace s právníky s obavou, aby nedošlo k shození 
celé této věci. Spustilo by to vlnu obrovských škod. 
 
S. Duháň se dotázal, co to pro nás znamená. 
Ing. Ležák vysvětlil, že se původně schválené usnesení o připojení Města Luhačovice 
k trestnímu oznámení ponechá a v dalším bodě projedná připojení k dalšímu trestnímu 
oznámení.   
 



Proběhla diskuze. 
 
Proběhlo hlasování o stažení bodu z programu jednání: Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
Nehlasoval: 0, bod byl stažen z programu jednání.  
 
3. Změna stanovení postupu k rozhodnutí Ministerstva vnitra České republiky 
 
Ing. Ležák 
Vyjádření a odůvodnění změny usnesení ve věci podání trestního oznámení pro podezření ze 
spáchání trestného činu maření úkolu úřední osoby z nedbalosti (viz příloha).  
 
Usnesení 139/Z9/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
připojení se k podání trestního oznámení proti Ministerstvu vnitra České republiky pro 
podezření ze spáchání trestného činu zneužití pravomoci úřední osoby dle ustanovení § 329 
odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku, případně alternativně trestného činu maření úkolu úřední 
osoby z nedbalosti dle ustanovení § 330 odst. 1, odst. 3 trestního zákoníku, obojí ve spojení s 
ustanovením § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. Město 
Luhačovice se připojuje k trestnímu oznámení podávanému XXXXX, nar. XXXXX bytem 
XXXXX a XXXXX, nar. XXXXX, bytem XXXXX. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
4. Smlouva o spolupráci pro naplňování Memoranda o společném záměru při nakládání 

s komunálními odpady 
 
Ing. Ležák 
Dalším krokem při plnění obsahu Memoranda o společném záměru při nakládání 
s komunálními odpady je Smlouva o spolupráci, která mimo jiné určuje podmínky fungování 
Výboru a pracovních skupin, ukládá výši příspěvku dle počtu obyvatel a termín splatnosti a 
pověřují Město Uherský Brod, aby svým jménem na účet všech smluvních stran zajistil 
vypracování odborných studií. 
 
Usnesení 140/Z9/2022-2026 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření Smlouvy o spolupráci pro naplňování Memoranda o společném záměru při nakládání 
s komunálními odpady. 
Hlasování Pro: 20 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: Přijato  
 
Ing. Ležák informoval o žádosti paní XXXXX na Ministerstvo o dotace na opravu zámku. 
Informoval o studii náměstí, proběhne veřejná debata dne 03.10.2023, kde jsou všichni zváni. 
 
5. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 9. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 16:30 h. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Daniel Mejzlík 
starosta města     místostarosta města 



Ověřovatelé: Mgr. Mgr. Přemysl Janík ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
           JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
Zapsala: Kateřina Ozank .………………………………. 
 
datum vyhotovení zápisu: 21.09.2023 
 

 


